1 / 2

平成 30 年 11 月 13 日

報道関係者 各位

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

第 58回 芳藍祭（学園祭）および期間中各種イベントの

開催について（ご案内）

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育研究活動にご支援・ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、四国大学では今年で 58 回目となる芳
ほう

藍
らん

祭
さい

（学園祭）を開催します。期間中はさまざまな

イベントも開催されますので、ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、取材方ご配慮い

ただきますようお願い申し上げます。

Press Release

 2 / 2

開催期間：平成 30 年 11 月 16 日（金）～18 日（日）

開催日時 内容 場所

16 日

（金）

14:00～

短期大学部人間健康科介護福祉専攻主催

市民のための簡単介護講座

生活科学館 C203 誰にとっても身近な「介護」は、難しく大変なものと捉えられがちで

す。誰でも今日からできる介護の基本を講義と演習でレクチャーしま

す。

14:00～

徳島経済同友会主催／四国大学共催

四国新幹線実現に向けた講演会
30 周年記念館

N209 講師：石原 俊輔氏（四国経済連合会専務理事）

四国新幹線実現と新幹線を活かした四国の地域づくりに関する講演

と、意見交換も行います。

17 日

（土）

10:00～

こどもひろば 【18 日（日）も開催】
四国大学

附属認定こども園

リズム室

短期大学部幼児教育保育科の学生が、地域と協力して創り上げる子育

て支援活動として毎年開催。幼児の情操教育に基づいた手作りの遊具

を用意しています。

13:00～ 就職支援課主催保護者対象就職講演会 共通講義棟 R101

13:30～

2018青春川柳表彰式

書道文化館 1 階 今年で 16 回目を迎える「四国大学青春川柳コンクール」。例年、ユー

モアと知性豊かな 5000 句を超える作品の中から、特別賞・入選・佳作

が選出されます。

18:30～
ライブコンサート
出演者：LONGMAN、丸山純奈

音楽ホール

【問合せ先】 〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1

四国大学 教育・学生支援部学生支援課

芳藍祭運営委員会

TEL：088-665-9912（学生支援課）